
 
 

  
 
Generalforsamling 17 marts​ 2019 
  
               .  
 
44 medlemmer incl. bestyrelsen deltog  
 
Ole Nielsen bød velkommen og foreslog Mogens Larsen som dirigent,​ Mogens blev valgt  
  
 

1. Bestyrelsens beretning(se herunder): ​Godkendt. Poul Erik efterlyste dog priser for søbegravelser, 
som var blevet lov et på sidste års generalforsamling. Prisen er kr. 2500,- for ikke medlemmer og 
gratis for medlemmer. Priserne kommer på hjemmesiden 

 
Bestyrelsens beretning 

Der er afholdt et par møder mindre i året end vi plejer nemlig 5 stk. hvortil forretningsudvalget og 

suppleanter har deltaget. 

Pilketurene er gået rimeligt godt vejret taget i betragteligt også nogle sø begravelser er foretaget samt 

runde fødselsdags ture. 

Naturmødet blev en kæmpe succes for os en masse folk at sejle med så det kan de godt være tilfreds med vi 

skal også i år være aktiv til naturmødet blandt andet sejle med Ramasjang et tv program for børn om havet 

Skoleklassesejlads er også blevet populært. 

Også vores turistsejlads i samarbejde med turistforeningen var godt vi sejlede længere end fordi  Nordisk 

Sejlads er stoppet på grund af for lidt tilslutning og for dyrt det er lidt ærgerligt da det var nogle dejlige ture 

med samvær med en masse venner og hyggelige sejladser mellem de forskellige værtsbyer. 

I det nye år er der blevet startet en ny sejlads i Sverige en 4 dages tur som er planlagt og næste år i 

Frederikstad i Norge. 

Som vanlig kølhalede vi igen i foråret det blev uden noget særligt bekosteligt bare almindeligt vedligehold 

stort tak til de folk der knoklede med det jeg var bare tilskuer og budbringer hvis der skulle hentes noget. 

Traditionen tro deltog vi igen i år Limfjorden rundt og der var fin vind hele turen de sejlede stærkt i år det 

var dårligt vejr på turen hjem vi måtte lige tage en overnatning i Skagen. Vi var lige en tur på bedding efter 

turen og have skrueakslen ud på grund af utæt pakning men ellers så det fint ud. 

Vi har også fået fornyet vores erklæring som bevaringsværdigt fartøj det skal det hvert andet år det var ikke 

noget problem. 

Julemanden har vi igen hentet for en gangs skyld ordentligt vejr med en masse børn og voksne på kajen men 

der har altid været god tilslutning selv om det har været dårligt vejr. 



 
 

Lidt om fremtiden pilketurene fortsætter som planlagt det har været meget dårligt med fisk vi håber det 

snart det bliver bedre, også havneture sammen med turistforeningen fortsætter. 

Igen i det nye år er der Fiskerimesse og vi har fået at vide at vi fortsætter som sædvanligt og det er dejligt 

det plejer jo at give en god skilling til foreningen. 

Medlemstallet var pr. 31/12/2018 173 private og 22 firmaer et lille fald begge steder men lige for tiden er 

der kommet en del nye så vi håber alle betaler så vi kan holde det stabilt som vi plejer. 

Der er igen i år gjort et stort frivilligt arbejde med at holde skibet i fin stand en enorm stor tak til alle jer der 

vil bruge tid til det uden jeres hjælp ville det ikke kunne lade sig gøre at holde skibet i så fin stand. 

Til slut vil jeg på bestyrelsens vegne takke de samarbejdspartnere vi har haft i årets løb ikke mindst de af 

havnens virksomheder der har arbejdet ombord, vores sponsorer. Hirtshals Havn. Hirtshals turistforening Og 

ikke mindst haveholdet fra Museumshaven hvor vi har fået et godt bidrag hvert år samt de mange 

medlemmer, øvrige personer og firmaer der har bidraget med deres hjælp eller anden form for hjælp, også 

Bjarne som hjalp os ud af problemet med vores container der skulle flyttes. Marineforeningen hvor vi 

afholder vores møder og lignende, sidst og ikke mindst de øvrige medlemmer af forretningsudvalget. 

Stort tak for bestyrelsen for rigtig godt samarbejde. 

Hirtshals den 17-03-2019. 

Ole Nielsen. 

 
 

2. Preben Sanderhoff fremlagde regnskaber til godkendelse(​kommer på hjemmesiden​): 
Preben nævnte den store post på vedligehold og reparation, der skyldtes afmontering af 
skrueaksel. Regnskabet godkendt.  

 
3. Indkomne forslag: ​ Ingen 

 
 

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer: Preben Sanderhoff, Ove Søby, Thorben Christensen, alle 
villig til genvalg: ​ Genvalg til alle. 

 
 

5. Valg af suppleant: Jan Petersen, Jørgen Nielsen Henrik Christensen, alle villig til genvalg: 
Genvalg til alle 

 
 

6. Valg af revisor Svend Ravn, villig til genvalg: ​ Genvalgt 
 
 

7. Eventuelt:  
○ Claus Wullf spurgte om hvor stort beløb der var afsat til vedligeholdelese 

/reparation. Preben S. oplyste, at det er der ikke, men at de ca. 200.000,-  på 

http://johs-hejlesen.dk/index.php/referater/category/4-regnskaber


 
 

foreningens konto var passende, hvis der kommer store uforudsete udgifter er der 
mulighed for at søge støtte hos diverse fonde. 

○ Ole Kjærgård bad bestyrelsen overveje om det ville være rimeligt at 
ægtefælle/samlever til et medlem også kunne få gratis søbegravelse. Ole Nielsen 
mente, at det vil være vanskeligt at administrere, men bestyrelsen vil overveje. 

○ Jørgen Christensen, der er afgående formand for Turistforeningen, takkede på 
Turistforenings vegne for havnesejladserne for turistforeningen, og at skibet 
repræsenterer Hirtshals ved diverse sejladser. Jørgen oplyste, at han stadig vil være 
aktiv som julemand ved den årlige “julemandssejlads”. 

○ Henry Sejl vil, hvis der er penge på kontoen, gerne stå for arbejdet med at forny 
stålwirer på rigningen, de eksisterende kan godt trænge til udskiftning. 
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